CÂMARA MUNICIPAL Dg PIRENÔPOLIS ● GO
^ ^ PROTOCOLO

EM: / Oí icOi^
HORA;N   ̂

lisliuJo de Gíiiiís

CAmara Miinicipal dc Pircnúpnlis

INDICAÇÃO N5 003/2023.

Senhor Presidente,

consonância com os termosEx^, emApresento a V.

regimentais desta Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada
Prefeito Municipal, Exmo. Senhor Nivaldo Antônio de Melo, solicitando

a reforma da Ponte sobre o Córrego do índio, que liga o povoado do índio

ao povoado de Jaranápolis, no Município de Pirenópolis/GO.

ao

JUSTIFICATIVA:

A referida ponte está necessitando urgentemente de reparos,

troca de forro e vigas de sustentação, o estado da ponte é precáriocomo a

e está prestes a desabar, podendo danificar os automóveis e vitimar seus

ocupantes, portanto, solicito de Vossa Excelência  o empenho na reforma

com urgência, afim de para dar mais segurança aos que fazem a travessia:

veículos, motocicletas, bicicletas e pedestres.

Pirenópolis, 03 de dezembro de 2023.

Vanildo Alves Chaveiro

Vereador

Av. Neco Mendonça s/n”. Terminal Rodoviário.

Tones: (62) 3331 -1307 - l'ax: {62)3331 ■ 1307
Site: hun://\v\vw.nirenopolis.20.lcg.hr E-mail: camarapironoDoris/riigmail.çorn

CEP: 72.980-000- Pircnóoolis - GO